
Nr. 22669-n1
3 mei

2017

Rectificatie van de Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en 

Wetenschap van 12 april 2017, nr. DUO/OND-2017/9529 houdende wijziging 

van de Regeling codetabellen school- en studiejaar 2016–2017 in verband 

met het toevoegen en doen vervallen van een aantal codes in de Bijlage III, 

gepubliceerd in de Staatscourant van 24 april 2017, jaargang 2017, nr. 22669

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Handelende in overeenstemming met de Staatssecretaris van Economische Zaken;

Gelet op artikel 103b, derde lid, van de Wet op het voortgezet onderwijs, artikel 164a, derde lid, van de 
Wet op de expertisecentra en artikel 2.3.6a, derde lid, van de Wet educatie en beroepsonderwijs;

Besluit:

ARTIKEL I. REGELING CODETABELLEN SCHOOL- EN STUDIEJAAR 2016–2017 

Bijlage III van de Regeling codetabellen school- en studiejaar 2016–2017 wordt als volgt gewijzigd:

1. In de tabel ‘vakcodetabel vmbo 2016/2017’ komt het onderdeel ‘decentraal ontwikkelde beroepsge-

richte keuzevakken waarvoor individuele licentie van OCW vereist is’ te vervallen.

2. In de tabel ‘vakcodetabel vmbo 2016/2017’ wordt na het onderdeel ‘decentraal ontwikkelde 

beroepsgerichte keuzevakken ten behoeve van de pilotscholen’ een onderdeel ingevoegd, luidende:

decentraal ontwikkelde beroepsgerichte keuzevakken

ontwerp duurzame comfortwoning ontwduurzcomfortwoning docw 1228 1228 1228

aardbevingsbestendig bouwen aardbevingsbestendigbouwen abbb 1229 1229 1229

machinebouw verspanen (vervangt verspa-
ningstechnieken 2)

machinebouwverspanen mbvs 1331 1331 1331

modetechniek modetechniek mote 1719 1719 1719

internationale handel internationalehandel ihan 1720 1720 1720

geüniformeerde beroepen geüniformeerdeberoepen unib 1916 1916 1916

talentvak acteren, zang en dans tazd tazd 1917 1917 1917

dans-, acteer- en zangactiviteiten daza daza 1918 1918 1918

actief in de natuur actiefindenatuur actn 2021 2021 2021

ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 augustus 2016.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. Bussemaker

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 22669-n1 3 mei 2017



TOELICHTING 

Vakcodetabel vmbo 2016–2017 

Aan de vakcodetabel vmbo 2016–2017 is een aantal nieuwe decentraal ontwikkelde beroepsgerichte 
keuzevakken toegevoegd. Het vak machinebouw verspanen vervangt het vak verspaningstechnieken 
2. Dit laatste vak kan daardoor komen te vervallen.
De resultaten van de leerlingen die verwerkt zijn onder de vakcode van verspaningstechnieken 2 
kunnen overgezet worden naar de vakcode van machinebouw verspanen.

Aangezien deze regeling uitsluitend gaat over het bijstellen van coderingen en er geen informatiever-
plichtingen voor het bestuur aan de overheid uit voortvloeien, zijn er geen gevolgen voor de adminis-
tratieve lasten.

Inwerkingtreding 

Een aantal nieuwe decentraal ontwikkelde beroepsgerichte keuzevakken wordt sinds dit schooljaar al 
aangeboden, maar was nog niet opgenomen in de Regeling codetabellen vo 2016–2017. Opname van 
deze vakken in deze regeling is nodig omdat scholen deze codes nodig hebben om de resultaten van 
de leerlingen te administreren en te komen tot een uitslagbepaling. Dit betreft de examenresultaten 
voor het schooljaar 2016–2017.

Omdat deze wijzigingen nog van toepassing zijn op het lopende schooljaar treedt deze regeling in 
werking na publicatie in de Staatscourant en werkt terug tot 1 augustus 2016.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. Bussemaker

2 Staatscourant 2017 nr. 22669-n1 3 mei 2017


	Rectificatie van de Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 12 april 2017, nr. DUO/OND-2017/9529 houdende wijziging van de Regeling codetabellen school- en studiejaar 2016–2017 in verband met het toevoegen en doen vervallen van een aantal codes in de Bijlage III, gepubliceerd in de Staatscourant van 24 april 2017, jaargang 2017, nr. 22669
	ARTIKEL I. REGELING CODETABELLEN SCHOOL- EN STUDIEJAAR 2016–2017 
	ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 
	TOELICHTING 


